2

	[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУШВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.10.2024
№ 1673
г. Кушва

О внесении изменений в схему размещения нестационарных
торговых объектов на территории Кушвинского городского округа, утвержденную постановлением администрации
Кушвинского городского округа от 3 декабря 2018 года № 1636
В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 сентября 2010 года № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», постановлением Правительства Свердловской области от 27 апреля 2017 года                № 295-ПП «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области», Распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 января 2021 года № 208-р                          «О рекомендациях органам исполнительной власти субъектов РФ и органам местного самоуправления по вопросу о новых возможностях для розничного сбыта товаров», на основании Протокола заседания рабочей группы по разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Кушвинского городского округа от 25 сентября 2024 года № 3, Уставом Кушвинского городского округа, администрация Кушвинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов, утвержденную постановлением администрации Кушвинского городского округа от 3 декабря 2018 года № 1636 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Кушвинского городского округа» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Кушвинского городского округа от 25 марта 2020 года № 332, от 28 июля                    2021 года № 1002, от 20 апреля 2022 года № 483, от 9 августа 2024 года                  № 1237) (далее – схема), следующие изменения:

1) строки 6, 10, 12, 16 схемы изложить в следующей редакции:
	6.
	г. Кушва. ул. Кузьмина, у дома
№ 12
	Торговля специализированная- непродовольственная
	павильон
	49,00
	СМСП
	круглогодичное
	администрация КГО
	действующее
	субъект торговли
	-

	10.
	г. Кушва, ул. Красноармейская, в районе дома № 2

	Торговля специализированная- непродовольственная
	павильон
	170,00
	СМСП
	круглогодичное
	администрация КГО
	действующее
	субъект торговли
	-

	12.
	г. Кушва, ул. Свободы напротив «Центра занятости населения»

	Торговля специализированная- непродовольственная
	павильон
	49,00
	СМСП
	круглогодичное
	администрация КГО
	действующее
	субъект торговли
	-

	16.
	г. Кушва, ул. Красноармейская напротив дома № 4 у детского сада № 23

	Торговля специализированная- продовольственная
	павильон
	81,0
	СМСП
	круглогодичное
	администрация КГО
	перспективное

	-

2. Отделу по развитию потребительского рынка, предпринимательства, транспорта и экологии администрации Кушвинского городского округа в течение пяти дней со дня утверждения настоящего постановления направить его в Министерство агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской области.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Кушвинского городского округа в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Кушвинского городского округа                                                М.В. Слепухин